ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SANDRA MARIA GALERA, Secretária de Educação do Município de Chapecó, Estado

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal,

Lei Orgânica Municipal e Lei Complementar n. 531, de 23 de maio de 2014, em razão de esgotada a

listagem de candidatos classificados, por área de atuação e/ou disciplina, no Processo Seletivo

Público - Edital 002/2019 e/ou Processo Seletivo Simplificado – Edital 004/2019 (Educação

Indígena), TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA INSCRIÇÃO E ESCOLHA DE VAGAS: ficam convocados os candidatos

interessados (pessoalmente ou mediante procuração por instrumento público ou particular

contendo poder específico para o ato, sendo necessário o reconhecimento de firma em cartório,

pelo outorgante, com a devida apresentação de documento de identidade original daquele que

efetuar a inscrição e escolha - candidato ou procurador) para inscrever-se na Chamada Pública e

realizar a respectiva escolha de vagas, nos termos do Edital SEDUC N° 001/2020, mediante

apresentação na Secretaria de Educação do Município (SEDUC), situada na Rua Jonas Rauen, nº 53

E, Centro, Chapecó/SC, munidos da documentação estabelecida em item 5 do instrumento

editalício mencionado (originais e cópia simples legível para conferência ou somente cópia

autenticada em cartório de: Cédula de Identidade e CPF; Comprovante da habilitação;

Comprovante de Tempo de Serviço no Magistério computado até 20 de dezembro de 2019,

observado o disposto em item 6 do Edital SEDUC 002/2019 quanto à reserva de vagas para pessoas

com deficiência), conforme Cronograma a seguir:

DATA HORÁRIO DE INÍCIO ÁREA DE ATUAÇÃO/DISCIPLINA

11.03.2020 13:30 h
INTÉRPRETE DE LIBRAS

Página 1 de 2

EDITAL SEDUC Nº 004/2020

Convoca candidatos interessados para inscrição e
respectiva escolha de vagas visando à contratação de
pessoal em caráter temporário para o Magistério Público
Municipal no ano letivo de 2020 e apresenta
correspondente Quadro de Vagas mediante Chamada
Pública, conforme Edital SEDUC Nº 002/2019.

2. DO QUADRO DE VAGAS:

ÁREA DE
ATUAÇÃO/DISCIPLINA

CARGA
HORÁRIA

TURNO

UNIDADE
ESCOLAR

PRAZO
CONTRATAÇÃO

INTÉRPRETE DE LIBRAS 20 VESP EBM JARDIM DO
LAGO

12/03/2020 A
18/12/2020

2.1. As vagas apresentadas na referida Chamada Pública motivam-se pelo disposto em art. 2º, inciso II

da Lei Complementar n. 531, de 23 de maio de 2014.

Município de Chapecó, 10 de março de 2020.

SANDRA MARIA GALERA
Secretária de Educação

Página 2 de 2